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روزانه نگاه 

ده کشــور برتر در ســرمایه گذاری گذار انرژی در سال 2022

ر کشورهای  ر انرژی د 2- گذا
منتخب 
چین بــا 54۶ میلیارد دلار یــا نزدیک به نیمی از   

کل سرمایه گذاری جهانی، تا حد زیادی کشور پیشرو در 
جذب سرمایه گذار انرژی بوده است.

 ایالات متحده با 141 میلیارد دلار در رتبه دوم قرار داشــت،   
در حالــی کــه اتحادیه اروپا اگر بــه عنوان یک بلــوک واحد در نظر 

گرفته می شــد، با 180 میلیارد دلار در رتبــه دوم قرار می-گرفت.
آلمــان جایگاه ســوم خود را حفــظ کرد، در حالــی که بریتانیــا یک پله 

ســقوط کرد و به پنجم رسید و فرانسه به رتبه چهارم صعود کرد.
سرمایه گذاری در تاسیسات تولیدی برای فناوری های انرژی پاک به   

78.7 میلیارد دلار در سال 2022 افزایش یافته است. تأسیسات تولید 
باتری و قطعات مرتبط با 45.4 میلیارد دلار بیشــترین سهم را تشکیل می 

دهند. 
علیرغم تلاش های ســایر کشورها برای اســتفاده بیشتر از فرصت های   

انرژی پاک جهانی، چین 91 درصد از ســرمایه گذاری های تولیدی را در سال 
2022 به خود اختصاص داد. 

ر سال 2022 ژی د ر انر 1- وضعیت گذا

ســرمایه گذاری جهانــی در گذار انرژی بــا کربن کم در ســال 2022 به 1.1   
تریلیون دلار رســید زیرا بحران انرژی و اقدامات سیاســتی منجر به استقرار 

سریعتر فناوری های انرژی پاک گردید.

انرژی های تجدیدپذیرکه شامل بادی، خورشیدی، سوخت های زیستی   
و سایر انرژی های تجدیدپذیر می شود، به رکورد جدید 495 میلیارد دلاری 

در سال 2022 دست یافته است که 17 درصد بیشتر از سال قبل است. 

حمل و نقل برقی با 466 میلیارد دلار هزینه در سال 2022 از انرژی های   
تجدیدپذیر ســبقت گرفت که افزایش چشمگیر 54 درصدی نسبت به 

سال گذشته را نشان می دهد.

هیدروژن بخشی است که با وجود علاقه شدید بخش خصوصی   
و حمایت سیاست رو به رشــد، کمترین تعهد مالی را با تنها 1.1 

میلیارد دلار در سال 2022 )0.1% از کل( دریافت کرد. 

4-نتیجه گیری

روندهــای ســرمایه گذاری گــذار انرژی، نشــان   
می دهــد کســب وکارها، مؤسســات مالــی، دولت هــا و 
مصرف کنندگان نهایی چه مقدار سرمایه برای گذار انرژی کم 

کربن متعهد می شوند.
 تقریباً همه بخشــها در سال 2022 به ســطح جدیدی از سرمایه   

گــذاری دســت یافــت که شــامل انــرژی هــای تجدیدپذیــر، ذخیره 
 ،)CCS(انرژی، حمل و نقل برقی، گرمای برقــی، جذب و ذخیره کربن

هیدروژن و مواد پایدار می شود.
برای اینکه جهان در مسیر »انتشار CO2 خالص صفر« در سال 2050   

قرار گیرد، چنین ســرمایه گذاری باید ســه برابر شــود. با احتساب 274 
میلیارد دلار سرمایه گذاری اضافی در شبکه برق، سرمایه گذاری در گذار 
انرژی در ســال 2022 به 1.38 تریلیون دلار رســید. لذا جهــان باید به طور 
متوسط سالانه 4.55 تریلیون دلار برای باقیمانده این دهه سرمایه گذاری 

کند تا تحت سناریوی صفر خالص قرار گیرد.

ژی و  سوختهای فسیلی ر انر ری گذا 3- مقایسه سرمایه گذا

ســرمایه گذاری گــذار برای اولین بار با ســوخت های فســیلی)از جمله   
تولید برق فســیلی میان دستی، بالادســتی و تولید برق فسیلی( مطابقت 

دارد که برای خالص صفر نیز مورد نیاز است. 

به جای کاهش سرعت، سرمایه گذاری در گذار انرژی به رکورد جدیدی   
رسیده است، زیرا کشورها و مشاغل به اجرای برنامه های گذار ادامه می 

دهند. 

این سرمایه گذاری ها منجر به ایجاد شغل کوتاه مدت می شود و به   
اهداف میان مدت امنیت انرژی کمک می کند. برای رسیدن به مسیر 
صفر خالص در بلندمدت به سرمایه گذاری بسیار بیشتری نیاز 

است. 

سرمایه گذاری گذار انرژی 
در سال 2022

 ســرمایه گــذاری گــذار انــرژی بــرای  	
ــرژی  ــران ان ــوع بح ــن ن ــا چندی ــه ب مقابل
در شــرایط کنونــی مهــم اســت؛کاهش 
فشــار بــر مصــرف کننــدگان، قــراردادن 
جهــان در مســیر خالــص صفــر، تحریــک 
بهبــود اقتصــادی بــه ویــژه بــرای اروپــا و 
کاهــش اتــکا بــه روســیه پــس از جنــگ. 
بررســی  درصــدد  گــزارش  ایــن  لــذا 
ــرژی  وضعیــت ســرمایه گــذاری گــذار ان

ــت. ــال 2022 اس در س
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